
 
   

documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

Fiumicino Tributi S.p.A.  
Sede Legale e Operativa:  

P.zza Gen. C.A. Dalla Chiesa, 10  

00054 Fiumicino (RM)  

Tel. 06 650432 • Fax 06 65028555  

e-mail: protocollo@fiumicinotributi.it 

www.fiumicinotributi.it  

Iscr. all’Albo ex art. 53 Dlgs 446/97 al n. 172 
Capitale Sociale 2.583.000 Euro 

Iscritta al Registro Imprese 

di Roma al n. 05904071007 

R.E.A. di Roma n. 936447 

Codice Fiscale e Partita IVA: 05904071007 

Id. 21 
Fiumicino, 28/02/2024 
           

OGGETTO:    Determina dell’Amministratore Unico n. 7/2024  

Oggetto: Programmazione delle spese di funzionamento relative ai servizi e le 

forniture da acquisire nel corso dell’anno 2024. 
 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

  

VISTI: 

- la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci, in data 29 giugno 2023, con la quale al 

sottoscritto sono stati conferiti i poteri di Amministratore Unico e rappresentate legale della 

società; 

- la Legge n. 190/2012 che reca “Disposizioni per la Prevenzione e la Repressione della 

Corruzione e dell’Illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

- il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

- il D. Lgs. 265/2001; 

- il D. Lgs. n. 175/2016 che ha approvato il “Testo unico in materia di società a partecipazione 

pubblica”;  

- la Deliberazione n. 62 del 14.12.2023, con la quale il Consiglio comunale di Fiumicino ha 

approvato il Piano di razionalizzazione 2023 – ricognizione periodica delle partecipazioni 

pubbliche ex art. 20 del D. Lgs. n. 175/2016, come modificato dal D. Lgs. n. 100/2017, 

contenente la ricognizione al 31.12.2022 delle società in cui il Comune di Fiumicino detiene 

partecipazioni dirette o indirette, come disposto dall’art. 20 del T.U.S.P.; 

- la Determinazione dell’Amministratore Unico di questa società n. 30/2023 del 18.4.2023 

con la qualeè stato approvato il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della 

trasparenza per il triennio 2023-2025, integrato con il M.O.G.C. 231/01; 

- la Determinazione n. 3/2024 del 31.1.2024 della scrivente che, sulla base di quanto disposto 

dal PNA 2022 e del comunicato del Presidente dell’ANAC del 10 gennaio 2024, ha 

confermato  il Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e Trasparenza 2023-2025, 

integrato con il M.O.G.C. 231/01; 

- la Determina n. 19 del 10.5.2019 dell’Amministratore Unico pro-tempore di questa società,  

con cui è stato approvato il Regolamento per l’approvvigionamento mediante procedure 

sotto soglia di beni e servizi; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- nell’ambito della gestione societaria riveste carattere di particolare rilievo l’attività di 

programmazione delle spese di funzionamento, necessarie al conseguimento degli obiettivi 

propri della Fiumicino Tributi S.p.A. in un’ottica di razionalizzazione, efficacia ed 

efficienza della propria attività; 

- nel novero delle spese di funzionamento da programmare per l’anno 2024, rivestono 

carattere di ordinarietà quelle relative ai servizi e forniture indispensabili per il corretto e 

proficuo svolgimento delle attività della società; 



 
   

documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

Fiumicino Tributi S.p.A.  
Sede Legale e Operativa:  

P.zza Gen. C.A. Dalla Chiesa, 10  

00054 Fiumicino (RM)  

Tel. 06 650432 • Fax 06 65028555  

e-mail: protocollo@fiumicinotributi.it 

www.fiumicinotributi.it  

Iscr. all’Albo ex art. 53 Dlgs 446/97 al n. 172 
Capitale Sociale 2.583.000 Euro 

Iscritta al Registro Imprese 

di Roma al n. 05904071007 

R.E.A. di Roma n. 936447 

Codice Fiscale e Partita IVA: 05904071007 

- l’acquisizione di servizi e forniture dovrà essere effettuata nel rispetto della normativa 

vigente  e in particolare in applicazione di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 36/2023 ovvero dal 

D. Lgs. 265/2001, individuando i responsabili di progetto o di procedimento;  

 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO: 

 

DETERMINA 

 

 

- di approvare il piano di programmazione delle spese di funzionamento relative ai servizi e 

alle forniture da acquisire nel corso dell’anno 2024 così dettagliate nel prospetto allegato (in 

cui vengono individuati anche i relativi responsabili di progetto o di procedimento) e fatte 

salve le eventuali nuove spese che si potranno rendere necessarie nel corso dell’anno 

corrente; 

 

- di pubblicare copia della presente Determinazione sul sito web della società 

www.fiumicinotributi.it. nella sezione SOCIETÀ TRASPARENTE, che verrà aggiornato 

periodicamente. 

 

 

            L’Amministratore Unico  

            Dott. Pino COLONE 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.fiumicinotributi.it/

